
 

Ufficio Ricerca 
Internazionale 
e Progettazione 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Ricerca 
via Saragat, 1 • 44122 Ferrara 
ricinternaz@unife.it • 0532 293205/06 
www.unife.it/ricerca 

 

 
 
MC/sr/gf 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: Numero Repertorio, Numero Protocollo  
 
Titolo I, Classe 03  
 
Allegati: 1  
 
Oggetto: DR: Regolamento per la disciplina del Fondo di Ateneo per l’incentivazione della 
partecipazione a bandi competitivi europei - Modifiche 
 

LA RETTRICE 
 
Visti i seguenti articoli dello Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara: 

‐ Art. 47 Regolamenti. Approvazione e modifiche, comma 5 in materia di approvazione ed 
emanazione dei regolamenti di Ateneo; 

‐ Art 54 Decreti, che disciplina gli atti emanati con decreto del Rettore, fra cui i regolamenti 
di Ateneo. 

 
Visto il Regolamento per la disciplina del Fondo di Ateneo per l’incentivazione della 
partecipazione a bandi competitivi europei, emanato con Decreto Rettorale rep. n. 774/2023, 
prot. 240417 del 4 ottobre 2024. 
 
Ritenuto opportuno, al fine di garantire una maggiore efficienza e semplificazione dei processi, 
modificare l’art. 3 comma 4 punto b) del Regolamento in oggetto, in modo da non prevedere la 
tenuta di un albo di Ateneo delle agenzie di progettazione, ma che l’individuazione dell’agenzia 
più adatta allo scopo rimanga in capo ad ogni soggetto richiedente.  
 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di cui al rep. n. 864/2024, prot. n. 326717 del 
17 dicembre 2024 con la quale è stato espresso parere favorevole alle modifiche al 
Regolamento per la disciplina del Fondo di Ateneo per l’incentivazione della partecipazione a 
bandi competitivi europei.  
 
Vista la delibera del Senato Accademico di cui al rep. n. 625/2024, prot. n. 326608 del 17 
dicembre 2024 con la quale sono state approvate le modifiche al Regolamento per la disciplina 
del Fondo di Ateneo per l’incentivazione della partecipazione a bandi competitivi europei. 
 
Considerato che in fase di emanazione del Regolamento modificato è stato rilevato un 
disallineamento in merito all’entrata in vigore del regolamento stesso e che nelle sedute del 
Consiglio di Amministrazione e del Senato Accademico del 26 febbraio 2025, è stata confermata 
l’entrata in vigore del Regolamento per la disciplina del Fondo di Ateneo per l’incentivazione 
della partecipazione a bandi competitivi europei, il 15° giorno successivo alla sua pubblicazione 
all’albo on-line, come indicato nell’articolo 6 del medesimo Regolamento 

D E C R E T A 

1. di emanare il Regolamento per la disciplina del Fondo di Ateneo per l’incentivazione della 
partecipazione a bandi competitivi europei con le suddette modifiche; 
 



 

Ufficio Ricerca 
Internazionale 
e Progettazione 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Ricerca 
via Saragat, 1 • 44122 Ferrara 
ricinternaz@unife.it • 0532 293205/06 
www.unife.it/ricerca 

 

 
 
MC/sr/gf 
 

2. il Regolamento per la disciplina del Fondo di Ateneo per l’incentivazione della partecipazione 
a bandi competitivi europei entra in vigore e produce i propri effetti a partire dal 15° giorno 
successivo alla pubblicazione sull’Albo ufficiale d’Ateneo;  
 
3. di incaricare l’Ufficio Ricerca Internazionale e Progettazione dell’esecuzione del presente 
provvedimento che verrà registrato nel Repertorio generale dei decreti. 
 
Ferrara,  

 
La Rettrice 

Prof.ssa Laura Ramaciotti 
Firmato digitalmente 


		2025-03-18T08:57:50+0100
	IT
	Laura Ramaciotti




